[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2022

     № 104
О назначении рейтингового голосования за дизайн-проекты общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г» в первоочередном порядке в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2022 г.г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение рейтингового голосования за дизайн-проекты общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – МО «Колпашевское городское поселение»), подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г» в первоочередном порядке в 2023 году в период с 15 апреля 2022 года по 30 мая 2022 года.
2. Провести рейтинговое голосование с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее- онлайн-голосование).
3. Определить место проведения онлайн-голосования – единая федеральная online платформа голосования граждан по выбору объектов в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».
4. Утвердить:
1) перечень дизайн-проектов общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», представленные на рейтинговое голосование, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) форму итогового протокола общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий об итогах голосования за дизайн-проекты общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Установить, что победителями по итогам рейтингового голосования признаются 2 (два) дизайн-проекта общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», набравших наибольшее число голосов из четырех дизайн-проектов, представленных на рейтинговое голосование.
6. Директору муниципального каченного учреждения «Городской молодежный центр» (Михайлову Ю.Ю) обеспечить работу волонтерского штаба на период проведения рейтингового голосования.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
8. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.

	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

А.А.Чуков
4 17 37
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского
 городского поселения
от 22.02.2022 № 104
Перечень дизайн-проектов общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», представленные на рейтинговое голосование
	№
	Наименование общественной территории

	1
	Благоустройство общественной территории: стадион МКУ «Городской молодежный центр», по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 41 (2 этап)

	2
	Благоустройство общественной территории: сквер (парк) в НГСС у памятника Воинам Великой отечественной войны» (2 этап)

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского
 городского поселения
от 22.02.2022 № 104
Форма
итогового протокола общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий об итогах голосования за дизайн-проекты общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение»
Экземпляр № _______
Голосование за дизайн-проекты общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение» подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г» в первоочередном порядке в 2023 году
«_____» _____________ 20___ года
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Общественной комиссии об итогах голосования
	1
	Число граждан, принявших участие в интернет-голосовании
	Цифрами, прописью

	2
	Результаты голосования (итоги голосования) в виде таблицы, составленной по итогам голосования, исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждый дизайн-проект из установленного перечня

	№ строки Наименование общественной территории
	Количество голосов, отданных за дизайн-проект № 1 (цифрами/прописью)
Количество голосов, отданных за дизайн-проект № 2 (цифрами/прописью)

	№ строки Наименование общественной территории
	Количество голосов, отданных за дизайн-проект № 1 (цифрами/прописью)
Количество голосов, отданных за дизайн-проект № 2 (цифрами/прописью)

	Председатель общественной комиссии
	(ФИО*)
	(подпись)

	Секретарь общественной комиссии
	(ФИО*)
	(подпись)

	Члены общественной комиссии
	(ФИО*)
	(подпись)

	(ФИО*)
	(подпись)

	(ФИО*)
	(подпись)

Протокол подписан «____» ___________ 20___ года в ____ часов_____ минут
*- отчество указывается при его наличии